

## **Assens Skibsværft A/S**

Søndre Havnevej 2A, 5610 Assens

**CVR-nr. 29 51 24 26**

**Årsrapport for perioden  
1. oktober 2016 til 30. september 2017**

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 28/02 2018

---

Erling Pedersen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	7
Balance 30. september	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Assens Skibsværft A/S Søndre Havnevej 2A 5610 Assens  Hjemmeside: <a href="http://www.asyard.dk">www.asyard.dk</a>  CVR-nr.: 29 51 24 26  Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017  Hjemsted: Assens
Bestyrelse	Ann-Maria Pedersen, formand Erling Pedersen Line Blomme Pedersen
Direktion	Erling Pedersen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er reparation og vedligeholdelse af skibe.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 3.737, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 12.056.867.

Årets resultat er præget af investering af tid og ressourcer i opbygning af kompetencer inden for nybygning af skibe. Selskabet har i årets løb færdiggjort selskabets første nybygning i en længere årrække.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.046.155</b>	<b>19.094</b>
Personaleomkostninger	1	-16.218.614	-13.608
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>1.827.541</b>	<b>5.486</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.287.860	-1.302
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>539.681</b>	<b>4.184</b>
Finansielle indtægter	2	16.618	159
Finansielle omkostninger	3	-513.055	-771
<b>Resultat før skat</b>		<b>43.244</b>	<b>3.572</b>
Skat af årets resultat	4	-39.507	-812
<b>Årets resultat</b>		<b>3.737</b>	<b>2.760</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		3.737	2.760
		<b>3.737</b>	<b>2.760</b>

## Balance 30. september

	Note	2016/17	2015/16
		kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		1.576.028	1.672
Produktionsanlæg og maskiner		16.380.919	16.987
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		184.828	166
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>18.141.775</b>	<b>18.825</b>
Deposita	6	434.000	434
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>434.000</b>	<b>434</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>18.575.775</b>	<b>19.259</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.697.881	1.285
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.697.881</b>	<b>1.285</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.485.662	8.301
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.945.618	1.610
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.826.343	3
Andre tilgodehavender		782.891	628
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		25.493	146
Periodeafgrænsningsposter		277.744	196
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.343.751</b>	<b>10.884</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>30.690</b>	<b>20</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>20.072.322</b>	<b>12.189</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>38.648.097</b>	<b>31.448</b>

## Balance 30. september

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		11.556.867	11.553
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>12.056.867</b>	<b>12.053</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.878.000	1.813
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.878.000</b>	<b>1.813</b>
Andre kreditinstitutter		2.420.000	3.360
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>2.420.000</b>	<b>3.360</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	940.000	940
Kreditinstitutter		15.011.709	5.890
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.600.669	3.017
Forudfakturering igangværende arbejder	7	1.443.113	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		257.608	3.494
Anden gæld		1.040.131	881
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.293.230</b>	<b>14.222</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>24.713.230</b>	<b>17.582</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>38.648.097</b>	<b>31.448</b>
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. oktober	500.000	11.553.130	12.053.130
Årets resultat	0	3.737	3.737
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>500.000</b>	<b>11.556.867</b>	<b>12.056.867</b>

## Noter til årsrapporten

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	14.931.714	12.466
Pensioner	937.216	819
Andre omkostninger til social sikring	349.684	323
	<b>16.218.614</b>	<b>13.608</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	34
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	125
Andre finansielle indtægter	16.618	34
	<b>16.618</b>	<b>159</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	65.802	452
Andre finansielle omkostninger	447.253	319
	<b>513.055</b>	<b>771</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-25.493	-146
Årets udskudte skat	65.000	958
	<b>39.507</b>	<b>812</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. oktober	2.239.612	27.153.836	1.687.383
Tilgang i årets løb	0	541.000	64.658
Afgang i årets løb	0	0	-51.449
Kostpris 30. september	<u>2.239.612</u>	<u>27.694.836</u>	<u>1.700.592</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	568.740	10.166.266	1.521.847
Årets afskrivninger	94.844	1.147.651	45.366
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-51.449
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>663.584</u>	<u>11.313.917</u>	<u>1.515.764</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>1.576.028</u></b>	<b><u>16.380.919</u></b>	<b><u>184.828</u></b>

### 6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	kr.
Kostpris 1. oktober	<u>434.000</u>
Kostpris 30. september	<u>434.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>434.000</u></b>

## Noter til årsrapporten

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	4.784.246	4.633
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-4.281.741	-3.023
	<b>502.505</b>	<b>1.610</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.945.618	1.610
Modtagne forudbetalinger under passiver	-1.443.113	0
	<b>502.505</b>	<b>1.610</b>

## 8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober kr.	Gæld 30. september kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Andre kreditinstitutter	4.300.000	3.360.000	940.000	0
	<b>4.300.000</b>	<b>3.360.000</b>	<b>940.000</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
<b>10 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	728.600	727
Mellem 1 og 5 år	635.000	1.249
	<b>1.363.600</b>	<b>1.976</b>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb.	650.850	651
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 165 mdr.	13.177.100	14.136

## 11 Eventualposter m.v.

Selskabet har via pengeinstitut stillet garantier over for kunder på i alt t.kr. 5.317.

Selskabet er part i en verserende sag, hvor der er rejst krav mod selskabet på t.kr. 271. Selskabet har rejst et modkrav, der er betydeligt højere. Selskabets ledelse forventer sagen afsluttet i løbet af det kommende regnskabsår uden økonomiske forpligtelser for selskabet.

Selskabet er part i en voldgiftssag, hvor selskabet efter regnskabsårets udløb er blevet tilkendt t.kr. 660 med tillæg af sagsomkostninger t.kr. 75. Grundet modpartens konkurs kan modpart ikke betale. Modparts pengeinstitut har udstedt 2 garantier i forbindelse med kontraktsindgåelsen. Pengeinstituttet har afvist at honorere garantierne, men selskabets ledelse forventer at vinde sagen. Selskabets ledelse forventer endelig afklaring i det kommende regnskabsår.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet EP Rep. Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør t.kr. 0 pr. 30. september 2017. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har over for koncernens bankforbindelse afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for følgende tilknyttede virksomheder:

E.P. Ejendomme, Assens ApS

EP Rep. Holding ApS

Kautionsforpligtelsen kan opgøres til t.kr. 2.753.



## Noter til årsrapporten

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til andre kreditinstitutter er der afgivet ejerpantebrev, nom. t.kr. 1.000 med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør t.kr. 260.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet udstedt løsøre pantebreve for i alt t.kr. 14.500 i 2 stk. flydedokke, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør t.kr. 8.795.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet afgivet pant på t.kr. 10.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, varelagre, uindregistrerede køretøjer, driftsmateriel mv., drivmidler mv., goodwill mv. efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. september 2017 t. kr. 30.507.

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet EP Rep. Holding ApS (Assens Kommune).
